
UCHWAŁA NR XXIV/291/2021 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 17 lutego 2021 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, poz. 2361; 
z 2019 r. poz. 2020) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za jednorazową usługę odbioru 
i transportu odpadów komunalnych w następujących wysokościach, jeżeli odpady: 

1) są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) za pojemnik lub worek o pojemności 60 litrów i 120 litrów - 32,00 zł brutto, 

b) za pojemnik lub worek o pojemności 240 litrów - 64,00 zł brutto, 

c) za pojemnik lub worek o pojemności 660 litrów - 186,00 zł brutto, 

d) za pojemnik lub worek o pojemności 1100 litrów - 300,00 zł brutto, 

e) za pojemniki lub worki o większej pojemności niż 1100 litrów, stawkę opłaty ustala się w wysokości 
600,00 zł brutto za każdy m3. 

2) nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) za pojemnik lub worek o pojemności 60 litrów i 120 litrów - 128,00 zł brutto, 

b) za pojemnik lub worek o pojemności 240 litrów - 256,00 zł brutto, 

c) za pojemnik lub worek o pojemności 660 litrów - 744,00 zł brutto, 

d) za pojemnik lub worek o pojemności 1100 litrów - 1.200,00 zł brutto, 

e) za pojemniki lub worki o większej pojemności niż 1100 litrów, stawkę opłaty ustala się w wysokości 
1.200,00 zł brutto za każdy m3. 

§ 2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za jednorazową usługę opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 45,00 zł brutto za 1m3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVII/179/2008 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 22  kwietnia 2008 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transporu nieczystości ciekłych. 

Id: 05F1332E-E5F6-4DD5-982C-D52BE2362A18. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska 

Id: 05F1332E-E5F6-4DD5-982C-D52BE2362A18. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Stosownie do art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach, rada gminy określa w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właścicieli
nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
na rzecz gminy.

Na podstawie art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach, rada gminy określając ww. stawki opłat stosuje wyższe stawki, jeżeli odpady komunalne nie są
zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Regulacja dotycząca górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości w zakresie
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych odnosi się do wszystkich
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, którzy nie posiadają systemu
kanalizacji zbiorczej.

Celem podjęcia przedmiotowej uchwały jest dostosowanie jej zapisów do aktualnych cen
rynkowych. Stawki opłat nie były aktualizowane od 2008 r. W celu ustalenia maksymalnych stawek
porównano aktualne stawki opłat z sąsiednich gmin, a także wzięto pod uwagę informacje od
przedsiębiorców, którzy świadczą usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych, opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Dostosowano również wielkość
pojemników wymienionych w uchwale do powszechnie stosowanych.

Podjęcie uchwały zapobiec ma nadmiernemu, niekontrolowanemu podwyższaniu cen przez
przedsiębiorców świadczących ww. usługi. Określenie górnych stawek skutkuje bowiem tym, że
przedsiębiorca nie może ustalić cennika świadczonych usług objętych uchwałą na terenie gminy powyżej
określonych stawek. Uchwała stanowi ochronę dla właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do
wnoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz właścicieli
nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, przed nadmiernym
windowaniem cen przez przedsiębiorców świadczących ww. usługi.

Górne stawki opłat będą miały zastosowanie także wówczas, gdy właściciele nieruchomości, którzy
pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właściciele nieruchomości
niezamieszkałych, którzy pozbywają się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych nie
posiadają umów i dowodów opłat za ww. usługi. W tej sytuacji Burmistrz Pruszcza Gdańskiego wyda
decyzję, w której ustali obowiązek uiszczania opłat za ww. usługi z zastosowaniem stawek określonych
niniejszą uchwałą.

W związku z powyższym wnoszę pod obrady sesji Rady Miasta projekt niniejszej uchwały.

Id: 05F1332E-E5F6-4DD5-982C-D52BE2362A18. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

		2021-02-17T15:17:00+0100




